
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 79 del 27/08/2007
_____________________________________________________________________

OGGETTO

MODIFICA CONTRATTO ING. SUSANNA DONDI.

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasette addì ventisette del mese di Agosto alle ore 16:10 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Presente
CORRADI LUCIANO Assessore Anziano Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Presente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Presente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la lettera in data 6 agosto 2007 dell'ing. Susanna Dondi con la quale la stessa 
dava le dimissioni da responsabile del settore V° Sportello Unico e Ambiente;

SENTITE le motivazione che hanno portato alla presentazione delle dimissioni e 
RITENUTO che le stesse derivano dall'impossibilità, nei tempi concordati, di fare fronte a 
tutte le esigenze del Settore;

VALUTATA la possibilità di modificare il contratto di lavoro in modo tale da andare 
incontro alle esigenze sia dell'Amministrazione, interessata a portare avanti la materia 
“ambiente”, che dell'ing. Dondi, disponibile a collaborare sullo specifico tema suindicato;

RICHIAMATA la precedente delibera di G.C. n. 175 del 30.12.2005 relativa a “incarico a 
contratto ai sensi dell'art. 110 TUEL per la direzione del settore V Sportello Unico e 
Ambiente anni 2006 e 2007”;

VISTO l'art. 19 del Regolamento dell'Organizzazione Uffici e Servizi e in particolare:
- comma 1: “i servizi costituiscono, di norma, una articolazione dei settori e sono 
identificati come centri di responsabilità che possono o meno identificarsi, a loro volta, 
con i centri di costo che vengono determinati in sede di affidamento del PEG”;
- comma 5: nel PEG del servizio finale sono anche individuate le risorse gestibili 
attraverso i singoli servizi strumentali;
- comma 6: relativamente a dette risorse l'assunzione di ogni atto di rilevanza esterna, ivi 
compresi l'impegno e la liquidazione della spesa, sono di competenza del responsabile 
del servizio strumentale;

RITENUTO necessario che l'ing. Susanna Dondi si occupi esclusivamente del servizio 
ambiente in quanto l'ulteriore onere dello sportello imprese comporta un carico di lavoro 
superiore a quanto concordato con la stessa Amministrazione (pari a 18 ore settimanali 
come pattuito nel contratto in essere);

CONSIDERATO che solo occupandosi esclusivamente di detto servizio ambiente, in 
collaborazione con la figura amministrativa dipendente già assegnata al servizio stesso,  
è possibile fare fronte a tutti gli obblighi di legge e agli obiettivi che questa 
Amministrazione comunale e Assessorato all'Ambiente si sono prefissi.

RITENUTO quindi di dover modificare il contratto in essere stipulato con l'ing. Susanna 
Dondi in data 8 gennaio 2007 attribuendo alla stessa la funzione di Responsabile del 
Servizio Ambiente e non più di Responsabile del  Settore V Sportello Unico e Ambiente, 
mantenendo per la funzione assunta con il presente atto la rappresentanza esterna 
dell'Ente e la gestione delle risorse economiche in termini di impegno e liquidazione 
della spesa attribuite dal PEG al Servizio Ambiente per l'anno 2007;

VISTO che le parti hanno concordato una retribuzione mensile pari a Euro 1500,00 + iva 2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

e Inarcassa per un totale di Euro 1836,00 per il periodo: 1 settembre / 31 dicembre 2007 
per un impegno settimanale di 18 ore;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità 
tecnica e del responsabile di ragioneria ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

AQUISITO il parere di legittimità del Segretario Comunale;

Con voti unanimi, espressi nei moti di legge;

D E L I B E R A

I. di modificare il contratto in  essere stipulato con l'ing. Susanna Dondi in data 
08.01.2007 attribuendo alla stessa la funzione di Responsabile del Servizio 
Ambiente  e non più di Responsabile del Settore V Sportello Unico e Ambiente 
pagando un corrispettivo pari a Euro 1836,00 mensili per il periodo 1 settembre / 
31 dicembre 2007 e per n. 18 ore settimanali; il Servizio Ambiente identificato 
come “centro di responsabilità” comporta: assunzione di ogni atto a rilevanza 
esterna, gestione del relativo centro di costo determinato nel PEG 2007 (impegno 
e liquidazione della spesa);

II. di dare atto che l'incarico sarà conferito ad personam dal Sindaco, e che ad 
esso seguirà  contratto d'incarico.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.
________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 14/09/2007 fino al 29/09/2007.

Addì 14/09/2007

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 14/09/2007, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 24/09/2007 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


